АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2020г                                          №  23                                 ст. Калининская
 О внесении изменений в постановление
№ 159 от 31.12.2019г. «О порядке
применения бюджетной классификации
 расходов  бюджета Калининского
сельского поселения Цимлянского
района на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов»
  В целях реализации решения Собрания депутатов Калининского сельского поселения Цимлянского района «О бюджете Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Калининского сельского поселения № 159 от 31.12.2019г. «О порядке применения бюджетной классификации  расходов  бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Калининского сельского поселения обеспечить исполнение настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Калининского сельского поселения                                         А.Г. Савушинский
Постановление вносит

сектор  экономики и финансов

Приложение 1

к  постановлению Администрации
Калининского сельского поселения

от  09.04.2020г.  № 23
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации Калининского сельского поселения № 159 от 31.12.2019г. «О порядке применения бюджетной классификации  расходов  бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
1. В приложении 1 к постановлению:

Пункт 5 изложить в редакции:

«5. В случае принятия в установленном порядке решений об использовании средств резервного фонда Правительства Ростовской области в форме межбюджетных трансфертов на предоставление местным бюджетам субсидий и иных межбюджетных трансфертов применяется следующий порядок отражения данных расходов.

          В 2020 году предусматривается детализация кодов направлений расходов на уровне 5 знака направлений расходов 74220 и 71180: 74221, 71181 для отражения расходов областного бюджета на предоставление субсидий и иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, осуществляемых за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области.
Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области, подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов в полном объеме (средства областного и местного бюджетов) по направлению расходов S4220, S4221.

          Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области подлежат отражению в местных бюджетах по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов с применением в составе кода целевой статьи направления расходов 71180, 71181.
2. В разделе 1 приложения № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

2.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Калининского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
по строке  «01 3 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов    Калининского сельского поселения»:
наименование и текст направления расходов «23050» изложить в редакции:
«23060 – Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Калининского сельского поселения  Цимлянского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»;

2.2. В пункте 1.10 «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района»

по строке «99 9 00 00000  Иные непрограммные мероприятия»:

после наименования и текста направления расходов  «22970» дополнить абзацами следующего содержания:

«23060» - Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

после наименования и текста направления расходов «71180» дополнить абзацами следующего содержания:

 «71181» – Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительство Ростовской области»;

после наименования и текста направления расходов «S4220» дополнить абзацами следующего содержания:

«S4221» - Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, осуществляемые за счет субсидий из резервного фонда Правительства Ростовской области, а также расходы бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на софинансирование средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, осуществляемые за счет субсидий из резервного фонда Правительства Ростовской области»;

после наименования и текста направления расходов «90100» дополнить абзацами следующего содержания:

«90101 - Резервный фонд Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района за счет средств резервного фонда Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции»;
3. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Калининского сельского поселения Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
3.1. После строки
	01 3 00 23050
	Прочие мероприятия по благоустройству

добавить строку

	01 3 00 23060
	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

3.2. После строки
	99 9 00 22970
	Расходы на страхование, постановку на учет, содержание и обслуживание специализированной коммунальной техники Калининского сельского поселения

добавить строку

	99 9 00 23060
	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

3.3. После строки

	99 9 00 71180
	Резервный фонд Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

добавить строку

	99 9 00 71181
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

3.4. Добавить строку
	99 9 00 S4220
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

 добавить строку

	99 9 00 S4221
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

3.5. После строки

	99 1 00 90100
	Резервный фонд Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

добавить строку

	99 1 00 90101
	Резервный фонд Администрации Калининского сельского поселения Цимлянского района на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Калининского сельского поселения Цимлянского района

PAGE